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Nr 331

Av fröken Vinge, angående höjning av anslaget till bidrag till 
folk- och skolbibliotek, m. m.

Den skolbiblioteksreform som genomfördes genom beslut av 1955 års 
riksdag medförde väsentligt förbättrade statsbidrag för ett stort antal skol
bibliotek. På grund av bidragsreglernas utformning har emellertid några 
av de minsta biblioteken i stället fått lägre bidrag än förut.

Enligt de bidragsregler som gällde före 1955 års beslut utgick stats
understöd för skolbiblioteksverksamhet till andra skolor än folk- och små
skolor med lägst 15 och högst 300 kronor för år, förutsatt att tillskott av 
andra medel än statsmedel lämnades för verksamheten till minst samma 
belopp som det sökta statsunderstödet. De ändrade grunder för statsbi- 
dragsgivningen som genomfördes vid 1955 års riksdag innebär, att stats
bidrag utgår med samma belopp som ortsbidraget, dock med högst fem 
kronor per elev. För folkhögskolor gäller därvid den särskilda bestämmel
sen, att folkhögskola, om statsbidraget uträknat efter elevantal skulle un
derstiga 300 kronor, erhåller ett tillägg sbidrag av sådan storlek, att bidra
gen sammanlagt uppgår till sistnämnda belopp eller, då ortsbidraget är 
lägre, till belopp motsvarande ortsbidraget.

Genom de nya bestämmelserna har andra här avsedda skolor än folk
högskolor fått försämrade statsbidragsvillkor i de fall då elevantalet icke 
uppgår till 60. De skolor det gäller är företrädesvis yrkesskolor och skolor 
under lantbruksstyrelsens inseende. Då kostnaderna för att vidmakthålla 
ett elevbibliotek måste ställa sig dyrare per elev vid dessa mindre skolor 
än vid skolor med högre elevantal, är det mycket önskvärt, att dessa skolor 
i enlighet med ett av skolöverstyrelsen framlagt förslag får tilläggsbidrag 
av samma typ, som nu utgår till bibliotek vid folkhögskolor. Merkostnaden 
beräknas till 8 000 kronor.

Departementschefen föreslår i statsverkspropositionen, att bestämmel
serna för statsbidrag till skolbibliotek skall göras tillämpliga även på sär
skolor, och beräknar för dessa bibliotek en kostnad av 18 000 kronor. Också 
i fråga om dessa bibliotek måste man emellertid säga sig, att den i och för 
sig glädjande reformen inte blir mycket värd för de minsta skolorna. I 
enlighet med skolöverstyrelsens förslag bör också till dessa skolor kunna 
utgå tilläggsbidrag i de fall, då statsbidraget eljest ej skulle uppgå till 300 
kronor. Kostnaden för sådana tilläggsbidrag till särskolorna beräknas upp
gå till 5 000 kronor.
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För att biblioteksverksamheten skall få någon betydelse också vid de 
minsta skolorna hemställes,

att riksdagen ville besluta, dels att tilläggsbidrag till skol
bibliotek enligt samma grunder som gäller för folkhögskola 
må kunna utgå jämväl till annan skola, därest statsbidra
get eljest ej skulle uppgå till 300 kronor, dels att anslaget 
till Bidrag till folk- och skolbibliotek för budgetåret 1957/58 
måtte utgå med ett i förhållande till Kungl. Maj :ts förslag 
med 13 000 kronor förhöjt belopp.

Av herr Rylander m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ning om ett investering sanslag å kapitalbudgeten till 
vissa byggnadsarbeten för fångvården.

(Lika lydande med motion nr 249 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1957

Margit Vinge

Nr 332

Stockholm i januari 1957

Einar Rimmerfors

Olov Rylander

Gunnar Helén

Brita Elmén Augustinus Keijer 

Lennart Eliasson


